DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 25 de julho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Deliberação COFEHIDRO NÂº 271, DE 11 DE JUNHO DE
2025

Ratifica a transferência de recursos apurado pela SECOFEHIDRO em dezembro de 2024 ao
Programa de Fiscalização Continuado da SP Águas - PROFISC-SP Águas.

O CONSELHO DE ORIENTAÇÃO DO FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS -
COFEHIDRO, no uso de suas atribuições, e considerando o exposto nos autos do processo
SEI nº 020.00009683/2025-52, em especial a Nota Informativa CRHi nº 057/2025 (SEI nº
0069115802),

 DELIBERA:

Artigo 1º - Fica ratificada a transferência de recursos no valor de R$ 796.531,68 (setecentos
e noventa e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos), referente
aos meses de outubro a dezembro de 2024, para o Programa de Fiscalização Continuado
da SP Águas - PROFISC–SP Águas, de que trata o § 2º, artigo 4º da Deliberação COFEHIDRO
nº 268, de 16 de dezembro de 2024.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANO KENJI IWAI
Subsecretário de Recursos Hídricos e Saneamento Básico

representante da Presidente do Conselho de Orientação do FEHIDRO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.24.1.1.32.10.203.1221709
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).